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FORTSATT STARK TILLVÄXT 
• Fortsatt stark orderingång i kvartalet. 

• Kvartalet påverkat av att leveranser om cirka 40 miljoner kronor flyttats till fjärde kvartalet. 

• Olje- & gassegmentet samt den kinesiska marknaden fortsätter att vara pressade. 

• Verksamheten förväntas följa planen för helåret.  

 

 
 

Tredje kvartalet, juli–september 2015 
• Orderingången ökade med 16 procent till 484,6 (417,6) miljoner kronor. I lokala valutor var 

ökningen 10 procent.  

• Intäkterna ökade med 2 procent till 434,4 (427,1) miljoner kronor. I lokala valutor minskade 
intäkterna med 5 procent. 

• Rörelseresultatet (EBIT) före jämförelsestörande poster sjönk med 8 procent till 66,0 (72,1) miljoner 
kronor. I lokala valutor sjönk EBIT med 3 procent till 69,9 (72,1) miljoner kronor.  

• Rapporterad EBIT minskade med 2 procent till 66,0 (67,5) miljoner kronor. 

• Rörelsemarginalen (EBIT procent) före jämförelsestörande poster uppgick till 15,2 (16,9) procent. I 
lokala valutor var rörelsemarginalen 17,2 (16,9) procent.  

• Nettoresultatet efter skatt uppgick till 36,2 (4,7) miljoner kronor. 

• Vinst per aktie uppgick till 0,84 (0,11) kronor1. 

• Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 66,6 (138,7) miljoner kronor.

Nyckeltal jan-dec

2015 2014 ∆% 2015 2014 ∆% R12M 2014

Orderingång, MSEK 484,6 417,6 16% 1 683,4 1 342,9 25% 2 130,2 1 789,7

Intäkter, MSEK 434,4 427,1 2% 1 448,8 1 224,5 18% 1 966,8 1 742,5

Rörelseresultat (EBIT) före jämförelsestörande poster, MSEK 66,0 72,1 -8% 245,9 207,9 18% 354,9 316,9

Rörelseresultat (EBIT) i lokala valutor, MSEK 69,9 72,1 -3% 236,4 207,9 14% 348,4 316,9

Rörelsemarginal (EBIT) före jämförelsestörande poster, i % 15,2% 16,9% 17,0% 17,0% 18,0% 18,2%

Rörelsemarginal (EBIT) i lokala valutor, i % 17,2% 16,9% 18,1% 17,0% 19,5% 18,2%

Rörelseresultat (EBIT), MSEK 66,0 67,5 -2% 191,8 202,2 -5% 277,2 287,7

Rörelsemarginal (EBIT) i % 15,2% 15,8% 13,2% 16,5% 14,1% 16,5%

Resultat efter skatt, MSEK 36,2 4,7 673% 63,0 32,0 97% 77,4 46,5

Vinst per aktie, före/efter utspädning, SEK ¹ 0,84 0,11 1,45 0,74 1,79 1,07

Vinst per aktie, före/efter utspädning, SEK 0,84 4,68 1,45 32,03 20,55 46,50

Kassaflöde från den löpande verksamheten, MSEK 66,6 138,7 121,4 176,8 254,2 309,5

¹ Beräknat på existerande antal aktier, 43 326 289

Kv3 jan-sep
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FORTSATT ÖKAD MARKNADSTÄCKNING

Jag är nöjd över att kunna konstatera att Alimak har presterat 
stabilt och överlag i enlighet med mina förväntningar under 
tredje kvartalet. Vi hade fortsatt bra driv i orderingången, 
men en del av volymen planerad för leverans under tredje 
kvartalet kommer i stället att komma under fjärde kvartalet. 
Jag är därför övertygad om att vi är på god väg mot våra mål 
för helåret, med stöd av en stark orderstock. 
 Affärsområdet Construction Equipment fortsätter att gå 
starkt, framförallt i de mogna marknaderna Nordamerika och 
Australien, men även i Sydostasien och längs 
stillahavskusten. Vi hade ett efterlängtat genombrott när 
första ordern från den koreanska marknaden kom in i 
augusti. I övrigt var utvecklingen i Mellanöstern fortsatt god 
för Alimak, men en markant ökad orderingång. Emellertid 
kunde dessa positiva effekter inte till fullo kompensera för 
en stagnerande byggmarknad i Kina. Vårt erbjudande inom 
mellansegmentet genererar fortsatt ett stort intresse i många 
tillväxtländer, och jag har därför fortsatt höga förhoppningar 
inför framtida möjligheter på den kinesiska marknaden.  
 Under kvartalet såg vi en positiv utveckling i Afrika där 
flera länder på den västra delen av kontinenten uppvisade 
god aktivitet. Även i Centralamerika såg vi positiva tecken 
inom byggsektorn, där Mexiko nu blivit en ny marknad för 
Alimak. I Europa är bilden något mer delad. Storbritannien 
står för hög aktivitet, samtidigt som andra delar av Europa 
uppträder något mer försiktigt. Överlag är jag nöjd med att 
vi fortsätter att växa på mogna marknader med vårt starka 
premiumutbud och att vi samtidigt når ut till nya 
tillväxtmarknader med vårt adderade utbud i 
mellansegmentet. 
 För Affärsområde Industrial Equipment skapar 
situationen inom olje- och gasindustrin fortsatt utmaningar 

för oss. Osäkerheten om efterfrågan och nuvarande pris på 
olja fortsatte att påverka i princip alla industrisegment 
negativt. Det finns emellertid fortsatt affärer att arbeta med, 
både upp- och nedströms inom industrin, men det tar tid 
innan dessa möjligheter resulterar i ordrar. Vi fortsätter att 
hävda vår starka position på marknaden och står redo när 
projekten kommer igång igen. 
 Affärsområdet Rental har fortsatt att utvecklas enligt vår 
plan. Verksamheten är starkt beroende av byggsektorn, 
vilket innebär att vi har kunnat ta tillvara på den positiva 
utvecklingen som den australienska marknaden haft. Den 
amerikanska marknaden utvecklades väl, även om det kom 
från en låg nivå, medan uthyrningsmarknaden i Europa var 
stabil. 
 Affärsområdet After Sales presterar bra i alla geografier 
och enligt förväntningarna. Intresset för långsiktiga globala 
serviceavtal fortsätter att växa. Vi har dock identifierat en 
ökad efterfrågan för underhåll och reparationer, och en 
minskad efterfrågan av mer avancerad uppgradering och 
renovering, vilket har ett tydligt samband med de problem 
som olje- och gasindustrin känner av.  
 Totalt sett så utvecklas vår verksamhet som förväntat. Vi 
breddar vårt utbud och söker konstant efter nya marknader 
och segment, ofta utanför våra traditionella marknader, men 
där våra lösningar passar och löser kundernas problem. Vi 
utvecklas enligt plan i riktning mot våra mål, både strategiskt 
och finansiellt. 
 
Tormod Gunleiksrud 

VD och koncernchef 
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ALIMAK DELÅRSRAPPORT 

JANUARI–SEPTEMBER 2015 
Alimak, grundat 1948, är en ledande global industrikoncern inom 

design, utveckling, tillverkning, distribution och underhåll av 

vertikala transportlösningar inom kuggstångsdrift. Bolaget, som är 

noterat på Nasdaq Stockholm, omsatte 2014 1,7 miljarder kronor 

med ett rörelseresultat på 288 miljoner kronor. Alimak har cirka 1 

100 medarbetare över hela världen. 

 Alimak tillhandahåller hissar och plattformar till kunder inom 

industri- och byggsektorn. Bolaget har en global försäljnings-, 

service- och distributionsplattform i över 60 länder och starka 

marknadspositioner. En väletablerad och stabil efter- 

marknadsverksamhet och en global installerad bas på cirka 21 000 

enheter ger Alimak stor förståelse för kundernas behov. 

 

Alimak är organiserat i fyra affärsområden: 

Construction Equipment: Hissar och plattformar för bygg- och 

renoveringsmarknaden 

Industrial Equipment: Hissar för industriellt bruk inom 

exempelvis olja och gas eller hamnar 

Rental: Uthyrning av bolagets produkter 

After Sales: Eftermarknadstjänster som service, utbildning, 

reservdelar och renovering 

Styrelseordförande: Anders Thelin 

VD och koncernchef: Tormod Gunleiksrud 

 

FINANSIELLA MÅL 

Intäktstillväxt 

Koncernens mål på medellång sikt (3–4 år) är en årlig tillväxt på 10 

procent. 

EBIT-marginal 

Koncernens mål på medellång sikt (3–4 år) är att ha en EBIT-

marginal på 17 procent. 

Kapitalstruktur (nettoskuld/EBITDA) 

Bolaget ska upprätthålla en effektiv kapitalstruktur med en 

nettoskuld runt två gånger EBITDA. Kapitalstrukturen ska vara 

flexibel och möjliggöra strategiska initiativ. 

Utdelningspolicy 

Bolaget har som mål att ge en utdelning på cirka 50 procent av sin 

nettovinst för den aktuella perioden till aktieägarna. Vid beslut om 

utdelning ska hänsyn tas till bolagets finansiella ställning, 

kassaflöde, förvärvsmöjligheter, strategiska överväganden och 

framtidsutsikter. 

 
MARKNAD 

Från ett globalt perspektiv fortsatte byggsektorn att utvecklas väl i 

många geografiska områden, trots påfrestningar från en fortsatt 

osäker kinesisk ekonomisk situation. Australien fortsätter att vara en 

central tillväxtmarknad på det södra halvklotet, men här har även 

Sydostasien med länder som Vietnam, Korea, Burma och 

Indonesien visar på god tillväxt. Den indiska marknaden har börjat 

visa på tillväxt från att tidigare ha varit stillastående, och marknader 

i Mellanöstern visar god potential med ett stort antal nya projekt. Det 

finns även tecken på ökad aktivitet inom byggsektorn på marknader 

i västra delen av Afrika. Den nordamerikanska marknaden fortsätter 

på en stabil nivå och vissa marknader i Sydamerika visar tecken på 

ökad aktivitet. I Europa är Storbritannien, och främst 

Londonområdet, en stark motor, medan delar av euroområdet inte 

visar på samma fart.  

 Den globala olje- och gasindustrin har fortsatta problem med 

lönsamhet, ett problem starkt kopplat till utvecklingen av 

råvarupriser. Den rådande prisnivån på olja och gas, samt en 

övergripande osäkerhet om framtida utveckling har lett till 

minskande utnyttjandegrader på riggar och plattformar hos alla 

producenter, oavsett geografisk placering, samtidigt som aktörer 

inom nedströmssegmentet har visat mer stabilitet. Projekt och 

investeringar har blivit uppskjutna, offshore-sektorn skär ned på 

anställda och utrustning blir lagd i malpåse eller stillastående. Det 

finns ett fortsatt behov av underhåll och renovering, men samtidigt 

är det tydligt att försäljningsprocessen drar ut på tiden och att 

kundernas kostnadsfokus ökar på marknaden.  

 Övriga industriella marknader påverkas naturligtvis av den 

ekonomiska osäkerheten, men den mogna nordamerikanska 

marknaden håller en fortsatt positiv trend. Den europeiska 

marknaden är stabil, men på en låg nivå. Den kinesiska marknaden 

är, trots en lägre tillväxttakt i ekonomin, av ökande intresse för vår 

industriverksamhet.  

 Uthyrningsmarknaden är starkt kopplad till trender inom 

byggsektorn och koncernens uthyrningsverksamhet är främst 

fokuserat mot Australien och Europa. Marknaden i Australien 

fortsätter att växa, även utanför det relativt tätbefolkade Melbourne-

området. Europa levererar en något mer varierad bild där vissa 

marknader, Storbritannien inkluderat, visar på fortsatt god tillväxt 

men där andra stagnerar. I södra Europa finns även ett ökat intresse 

för maskiner till nya projekt. 

 Även i tider av strikt kostnadskontroll strävar kunder efter ökad 

produktivitet och kostnadseffektivitet, och trots den rådande 

osäkerheten på flera industriella marknader finns ett tydligt behov 

för underhåll och eftermarknadstjänster. Ett större fokus på 

kärnverksamhet skapar ett ökat intresse hos både globala och 

regionala kunder för leverantörer som kan erbjuda långsiktiga 

relationer oberoende av kundens geografiska placering. En större 

försiktighet när det gäller nya investeringar innebär att 

uppgraderingar och renoveringar blir alltmer intressanta alternativ 

för kunder. 
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KONCERNENS RESULTATUTVECKLING JULI–
SEPTEMBER 2015, SAMT JANUARI–SEPTEMBER 2015 

 

ORDERINGÅNG 

Orderingången under tredje kvartalet 2015 uppgick till 484,6 (417,6) 

miljoner kronor, motsvarande en ökning med 16 procent jämfört 

med perioden föregående år. Detta var främst hänförligt till en 

fortsatt god tillväxt på vissa marknader inom byggsektorn, samtidigt 

som många industri marknader fortsatte med låg aktivitetsnivå. 

Räknad i lokala valutor var den organiska ökningen 10 procent. 

 Under kvartalet ställdes ett pågående industriprojekt in av kund. 

Projektet exekverades från svenska fabriken. Effekten på intäkterna 

är cirka 15 miljoner kronor.   

 Givet att byggmarknaden i Kina fortsatt är svag, inleddes en 

utvärdering av exponeringen i befintlig orderstock mot den lokala 

kinesiska marknaden. Utvärderingen resulterade i en nedskrivning 

av orderstocken på cirka 25 miljoner kronor avseende ordrar tagna 

2014. 

 För perioden januari till september 2015 ökade orderingången 

med 25 procent och uppgick till 1 683,4 (1 342,9) miljoner kronor. 

Ökningen är ett resultat av fortsatt tillväxt på vissa byggmarknader, 

bokningen av en olje- och gasorder från Statoil i andra kvartalet, 

samt fortsatt tillväxt inom eftermarknaden. I lokala valutor och utan 

förvärvseffekter var den organiska tillväxten 11 procent. 

 

 
 

INTÄKTER 

Intäkterna under tredje kvartalet uppgick till 434,4 (427,1) miljoner 

kronor, en ökning med 2 procent. Kvartalet är påverkat av att 

leveranser för cirka 40 miljoner kronor flyttades över till sista 

kvartalet. I lokal valuta minskade intäkterna med 5 procent.  

 För perioden januari till september 2015 uppgick de 

sammanlagda intäkterna till 1 448,8 (1 224,5) miljoner kronor, en 

ökning med 18 procent. I lokala valutor och utan förvärvseffekter 

var den organiska tillväxten 2 procent. 

 

 
 

RÖRELSERESULTAT 

Rörelseresultatet (EBIT), före jämförelsestörande poster uppgick 

under tredje kvartalet 2015 till 66,0 (72,1) miljoner kronor, vilket 

var en minskning med 8 procent. Räknat i lokala valutor var 

minskningen 3 procent, resulterande i 69,9 (72,1) miljoner kronor.  

 Rapporterat rörelseresultat uppgick till 66,0 (67,5) miljoner 

kronor. Rörelsemarginalen (EBIT procent), före jämförelsestörande 

poster uppgick till 15,2 (16,9) procent. I lokala valutor var 

rörelsemarginalen 17,2 (16,9) procent. 

 För perioden januari till september uppgick det sammanlagda 

rörelseresultatet före jämförelsestörande poster till 245,9 (207,9) 

miljoner kronor, vilket var en ökning med 18 procent. Räknad i 

lokala valutor var ökningen 14 procent. 

 Det rapporterade rörelseresultatet för perioden januari till 

september 2015 uppgick till 191,8 (202,2) miljoner kronor, 

inkluderande jämförelsestörande poster på 54,1 (5,6) miljoner 

ORDERINGÅNG
2015 2014 2015 2014

Orderingång, MSEK 484,6 417,6 1 683,4 1 342,9

Förändring, MSEK 67,0 60,2 340,5 182,5

Förändring, % 16% 17% 25% 16%

Varav:

Volym och pris, i % 10% 8% 11% 13%

Valuta, i % 6% 6% 11% 2%

Förvärv, avyttringar, i % 0% 3% 3% 1%

Kv3 jan-sep

INTÄKTER
2015 2014 2015 2014

Intäkter, MSEK 434,4 427,1 1 448,8 1 224,5

Förändring, MSEK 7,3 87,1 224,3 135,6

Förändring, % 2% 26% 18% 12%

Varav:

Volym och pris, i % -5% 12% 2% 8%

Valuta, i % 7% 6% 12% 2%

Förvärv, avyttringar, i % 0% 8% 4% 2%

Kv3 jan-sep

INTÄKTER OCH ORDERINGÅNG, MSEK 
 

EBIT, FÖRE JÄMFÖRELSESTÖRANDE POSTER, MSEK 
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kronor. Dessa är huvudsakligen relaterade till gruppens börsnotering 

och omfinansiering. 

 Rörelsemarginalen (EBIT procent), före jämförelsestörande 

poster uppgick till 17,0 (17,0) procent. I lokala valutor var 

rörelsemarginalen 18,1 (17,0) procent. 

 Resultatet före skatt för tredje kvartalet ökade till 47,3 (10,3) 

miljoner kronor. För perioden januari till september 2015 utföll 

resultatet före skatt till 96,0 (63,1) miljoner kronor.  

 

SKATT 

Skattekostnader för tredje kvartalet 2015 uppgick till -11,1 (-5,6) 

miljoner kronor och för januari till september 2015 till -33,0 (-31,0) 

miljoner kronor. Bokad skattekostnad varierar beroende på 

geografisk spridning av bolagets vinster, men förväntas i framtiden 

ligga mellan 20-25 procent. 

 
INVESTERINGAR 

Investeringar under tredje kvartalet 2015 uppgick till 6,6 (17,1) 

miljoner kronor varav 3,3 (2,2) var relaterade till utrustning för 

uthyrning. De sammanlagda investeringarna under perioden januari 

till september 2015 uppgick till 19,3 (41,2) miljoner kronor varav 

6,8 (11,7) tillhörde utrustning för uthyrning. 

 

FINANSIELL STÄLLNING 

Under kvartalet avslutades en koncernintern hedge-relaterad 

lånestruktur vilket kommer att ge en större förutsägbarhet i det 

framtida finansnettot. Lånestrukturens påverkan på finansnettot i 

tredje kvartalet var -11,1 miljoner kronor och 

för perioden januari till september 2015 uppgick den till -31,7 

miljoner kronor. 

 Nettoskulden uppgick till 490,7 (661,8) miljoner kronor per den 

30 juni 2015. Soliditeten uppgick till 58,5 (23,7) procent. 

Förändringarna kommer huvudsakligen från effekter av 

börsnoteringen, inkluderat konverteringen av ett aktieägarlån från 

skuld till eget kapital samt refinansiering av bolaget.  

 Kassaflödet från den löpande verksamheten minskade i tredje 

kvartalet till 66,6 (138,7) och uppgick i perioden januari till 

september 2015 till 121,4 (176,8). Minskningen i kvartalet kommer 

främst ifrån ett starkt kvartal i 2014, inkluderande positiva effekter 

från ökad tillverkning i framförallt Kina, men även Sverige, samt en 

fortsatt ökning av lager. 

 

SÄKERHETER OCH ANSVARSFÖRBINDELSER 

Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser uppgick till 136,4 

(2 451,2) och 6,3 (212,7) miljoner kronor. Förändringen i ställda 

säkerheter kommer ifrån frisläppande av panter i samband med 

bolagets refinansiering i juni. 

AFFÄRSOMRÅDEN 

BA Construction Equipment 

Signalerna från byggmarknaderna är fortsatt varierade. Mogna 

marknader som de australiensiska och nordamerikanska fortsatte att 

utvecklas bra, med ordrar från nya kunder i bland annat Kanada 

under kvartalet. Sydamerika, och främst Brasilien, fortsatte med låg 

aktivitetsnivå, samtidigt som Centralamerika visade på ökande 

aktivitet och kvartalet innehöll ordrar från bland annat Mexiko. 

Samtidigt som den kinesiska marknaden visade på fortsatt låg 

aktivitet, kom Sydostasien och Mellanöstern med goda besked där 

våra nya produkter i mellansegmentet lockar kunder. I Europa visade 

Storbritannien på den starkaste tillväxten, samtidigt som tillväxten i 

euroområdet stannade av något. Ett ökande antal förfrågningar från 

södra och östra Europa indikerar fortsatt hög aktivitet i dessa 

områden. Det finns även nya möjligheter för Alimak på den omogna 

men växande afrikanska marknaden, speciellt i de västra delarna av 

kontinenten. 

 Orderingången under tredje kvartalet 2015 ökade med 24 

procent till 133,7 (108,0) miljoner kronor. Organisk tillväxt var 15 

procent. En genomgång av orderstocken riktad mot den lokala 

kinesiska marknaden resulterade i att tidigare bokade ordrar på cirka 

25 miljoner kronor togs bort. Effekten på resultatet från detta är inte 

signifikant. 

 Orderingången för de första nio månaderna 2015 ökade med 22 

procent till 413,6 (340,2) miljoner kronor, med en organisk tillväxt 

på 7 procent. 

 

 
 

Intäkterna ökade under tredje kvartalet med 24 procent till 91,0 

(73,6) miljoner kronor, vilket var något lägre än förväntat. Orsaken 

är leveranser som flyttats över till nästa kvartal. Organisk tillväxt var 

15 procent. 

 Intäkterna för de första nio månaderna 2015 ökade med 68 

procent till 396,9 (236,4) miljoner kronor, med en organisk tillväxt 

på 46 procent. 

ORDERINGÅNG
2015 2014 2015 2014

Orderingång, MSEK 133,7 108,0 413,6 340,2

Förändring, MSEK 25,7 47,0 73,4 165,9

Förändring, % 24% 77% 22% 95%

Varav:

Volym och pris, i % 15% 72% 7% 92%

Valuta, i % 9% 5% 15% 3%

Förvärv, avyttringar, i % 0% 0% 0% 0%

Kv3 jan-sep
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Rörelseresultatet (EBIT, före jämförelsestörande poster) ökade till 

3,9 (-4,6) miljoner kronor under tredje kvartalet. I lokala valutor var 

rörelseresultatet 7,8 (-4,6) miljoner kronor. Förbättringen kom från 

ökade volymer, bättre försäljningsmix och från pågående 

kostnadsreduktionsprogram. 

 Rörelseresultatet (EBIT, före jämförelsestörande poster) för de 

första nio månaderna 2015 ökade till 39,2 (-6,5) miljoner kronor. I 

lokala valutor var rörelseresultatet 40,4 (-6,5). 

 

BA Industrial Equipment 

Olje- och gasmarknaden var i sin helhet fortsatt svag och under press 

i tredje kvartalet. Osäkerheten om framtida utveckling av efterfrågan 

och pris, samt oron över utvecklingen i den kinesiska ekonomin, 

påverkade även industrimarknader utanför olje- och gassektorn. 

Övriga industriella sektorer visade en positiv utveckling på den 

mogna nordamerikanska marknaden, samt i Asien. Kina är 

fortfarande en omogen industrihissmarknad, men där finns 

möjligheter för Alimak. Den globala hamnmarknaden visade fortsatt 

styrka under de första nio månaderna 2015. 

 Orderingången under tredje kvartalet 2015 minskade med 7 

procent till 83,9 (90,3) miljoner kronor, huvudsakligen påverkat av 

förutsättningarna på marknaden. Den organiska tillväxten var -9 

procent. Under kvartalet blev ett pågående industriprojekt avbrutet 

och inställt av kunden. Intäkterna påverkas cirka 15 miljoner kronor. 

Händelsen förväntas inte ha någon stor effekt på resultatet. 

 Orderingången för de första nio månaderna 2015 ökade med 30 

procent till 447,3 (343,5) miljoner kronor, framförallt påverkat av 

Statoilordern bokad i andra kvartalet. Organisk tillväxt var 22 

procent. 

 

 
 

Intäkterna under tredje kvartalet minskade med 17 procent till 102,0 

(122,9) miljoner kronor som ett resultat av den lägre order ingången 

under andra halvåret 2014. Organiskt minskade intäkterna med 23 

procent. 

 Intäkterna under perioden januari till september 2015 minskade 

med 14 procent till 317,2 (368,1) miljoner kronor, med en organisk 

minskning utan förvärvseffekter på 27 procent. 

 

 
 

Rörelseresultatet (EBIT, före jämförelsestörande poster) minskade 

till 7,2 (18,7) miljoner kronor, påverkat av lägre intäkter och 

oförändrad kostnadsstruktur. I lokala valutor var rörelseresultatet 4,7 

(18,7) miljoner kronor. 

 Rörelseresultatet (EBIT, före jämförelsestörande poster) för de 

första nio månaderna 2015 minskade till 26,3 (61,2) miljoner kronor, 

också det på grund av de lägre intäkterna. I lokala valutor var 

rörelseresultatet 27,1 (61,2) miljoner kronor. 

 

BA Rental 

Affärsområdet Rental är till stor del beroende av utvecklingen inom 

byggsektorn i de geografiska regioner där affärsområdet är aktivt. 

Den australiensiska uthyrningsmarknaden fortsatte att växa i flera 

regioner. Europa visade på fortsatt god tillväxt och det finns även 

tecken på återhämtning och ökade utnyttjandegrader på 

uthyrningsmarknaden i södra Europa. Den amerikanska marknaden 

är visserligen liten, men fortsatte att utvecklas väl. 

 Orderingången under tredje kvartalet 2015 ökade med 

41 procent till 107,8 (76,7) miljoner kronor, tack vare en fortsatt hög 

aktivitetsnivå på den australienska marknaden. Organiskt ökade 

orderingången med 36 procent. Försäljningen av begagnad 

utrustning minskade något, men för den mindre hyresenheten i USA 

ökade orderingången. 

 Under de första nio månaderna 2015 ökade orderingången med 

17 procent till 279,3 (238,7) miljoner kronor, med en organisk 

ökning på 15 procent. 

 
 

 
 

Intäkterna under tredje kvartalet minskade med 4 procent till 74,0 

(76,9) miljoner kronor, främst på grund av problem med timing i 

orderstock och kapacitet. Organisk tillväxt låg på -5 procent. 

INTÄKTER
2015 2014 2015 2014

Intäkter, MSEK 91,0 73,6 396,9 236,4

Förändring, MSEK 17,4 23,6 160,5 56,4

Förändring, % 24% 47% 68% 31%

Varav:

Volym och pris, i % 15% 39% 46% 29%

Valuta, i % 9% 8% 22% 2%

Förvärv, avyttringar, i % 0% 0% 0% 0%

Kv3 jan-sep

ORDERINGÅNG
2015 2014 2015 2014

Orderingång, MSEK 83,9 90,3 447,3 343,5

Förändring, MSEK -6,4 -34,2 103,8 -30,3

Förändring, % -7% -27% 30% -8%

Varav:

Volym och pris, i % -9% -32% 22% -10%

Valuta, i % 2% 3% 6% 1%

Förvärv, avyttringar, i % 0% 2% 2% 1%

Kv3 jan-sep

INTÄKTER
2015 2014 2015 2014

Intäkter, MSEK 102,0 122,9 317,2 368,1

Förändring, MSEK -20,9 30,0 -50,9 38,0

Förändring, % -17% 32% -14% 12%

Varav:

Volym och pris, i % -23% 19% -27% 7%

Valuta, i % 6% 4% 5% 2%

Förvärv, avyttringar, i % 0% 9% 8% 3%

Kv3 jan-sep

ORDERINGÅNG
2015 2014 2015 2014

Orderingång, MSEK 107,8 76,7 279,3 238,7

Förändring, MSEK 31,1 16,9 40,6 18,2

Förändring, % 41% 28% 17% 8%

Varav:

Volym och pris, i % 36% 17% 15% 6%

Valuta, i % 5% 11% 2% 2%

Förvärv, avyttringar, i % 0% 0% 0% 0%

Kv3 jan-sep
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 Intäkterna för de första nio månaderna 2015 ökade med 10 

procent till 223,0 (203,4) miljoner kronor, med en organisk tillväxt 

på 3 procent. 

 

 
 

Rörelseresultatet (EBIT, före jämförelsestörande poster) ökade 

under tredje kvartalet till 5,5 (4,9) miljoner kronor, tack vare bättre 

operativa marginaler. I lokala valutor var rörelsemarginalen 6,1 (4,9) 

miljoner kronor. 

 Rörelseresultatet (EBIT, före jämförelsestörande poster) för de 

första nio månader 2015 ökade till 14,5 (6,2) miljoner kronor. I 

lokala valutor var rörelsemarginalen 14,8 (6,2) miljoner kronor. 

 

BA After Sales 

Marknaden fortsatte som förväntat sin goda utveckling även under 

tredje kvartalet. Försäljning på mogna byggmarknader som USA, 

Skandinavien och Australien fortsatte i positiv riktning, vilket 

öppnar upp för nya möjligheter att erbjuda olika typer av tjänster. 

Kvartalet uppvisade fortsatt stabil aktivitet för tjänster utförda inom 

industrier utanför offshore-sektorn. Inom offshore olje- och 

gasindustrin finns ännu inga tecken på någon återhämtning. 

Beslutsprocesserna har blivit längre och under kvartalet har en 

ytterligare ökad fokus på kostnadskontroll och reducering av 

operativa kostnader märkts av. Enstaka fall där planerade 

servicebesök senarelagts, och/eller servicens omfattning reducerats, 

har noterats. 

 Orderingången för tredje kvartalet ökade med 12 procent till 

159,2 (142,6) miljoner kronor. Organiskt ökade orderingången 3 

procent, med en fortsatt god aktivitetsnivå på de flesta lokala 

marknader. 

 Orderingången för de första nio månaderna 2015 ökade med 29 

procent till 543,2 (420,5) miljoner kronor, varav 6 procent av 

ökningen var organisk tillväxt. 

 

 
 

Intäkterna under tredje kvartalet ökade med 9 procent till 167,4 

(153,7) miljoner kronor. Organisk tillväxt låg emellertid på -1 

procent, främst beroende på timing i orderstocken och att vissa 

leveranser flyttats till sista kvartalet. 

 Intäkterna för de första nio månaderna 2015 ökade med 23 

procent till 511,7 (416,6) miljoner kronor, med en organisk tillväxt 

på 2 procent. 

 

 
 

Rörelseresultatet (EBIT, före jämförelsestörande poster) minskade 

under tredje kvartalet till 49,4 (53,1) miljoner kronor. I lokala 

valutor var rörelseresultatet 51,3 (53,1) miljoner kronor. 

 Rörelseresultatet (EBIT, före jämförelsestörande poster) för de 

första nio månaderna 2015 ökade till 165,8 (147,0) miljoner kronor. 

I lokala valutor var rörelseresultatet 154,2 (147,0) miljoner kronor.  

INTÄKTER
2015 2014 2015 2014

Intäkter, MSEK 74,0 76,9 223,0 203,4

Förändring, MSEK -2,9 4,5 19,6 -16,9

Förändring, % -4% 6% 10% -8%

Varav:

Volym och pris, i % -5% -1% 3% -10%

Valuta, i % 1% 7% 7% 2%

Förvärv, avyttringar, i % 0% 0% 0% 0%

Kv3 jan-sep ORDERINGÅNG
2015 2014 2015 2014

Orderingång, MSEK 159,2 142,6 543,2 420,5

Förändring, MSEK 16,6 30,4 122,7 28,7

Förändring, % 12% 27% 29% 7%

Varav:

Volym och pris, i % 3% 12% 6% 2%

Valuta, i % 9% 8% 15% 3%

Förvärv, avyttringar, i % 0% 7% 8% 2%

Kv3 jan-sep

INTÄKTER
2015 2014 2015 2014

Intäkter, MSEK 167,4 153,7 511,7 416,6

Förändring, MSEK 13,7 29,1 95,1 58,0

Förändring, % 9% 23% 23% 16%

Varav:

Volym och pris, i % -1% 2% 2% 8%

Valuta, i % 10% 7% 15% 3%

Förvärv, avyttringar, i % 0% 14% 6% 5%

Kv3 jan-sep

INDUSTRIAL

EQUIPMENT

AFTERSALESCONSTRUCTION

EQUIPMENT

RENTAL
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SIFFROR PER SEGMENT 
RAPPORTERADE SIFFROR 

 

 

 

 

 

 

 

   

INTÄKTER, KV3 2015  EBIT, FÖRE JÄMFÖRELSESTÖRANDE POSTER, KV3 2015 

 
 
 

 

 

  

MSEK % MSEK %

Construction Equipment 133,7 27,6% 108,0 25,9%

Industrial Equipment 83,9 17,3% 90,3 21,6%

Rental 107,8 22,2% 76,7 18,4%

After Sales 159,2 32,9% 142,6 34,1%

Totalt 484,6 100,0% 417,6 100,0%

ORDERINGÅNG

Kv3 2015 Kv3 2014

MSEK % MSEK %

Construction Equipment 91,0 21,0% 73,6 17,2%

Industrial Equipment 102,0 23,5% 122,9 28,8%

Rental 74,0 17,0% 76,9 18,0%

After Sales 167,4 38,5% 153,7 36,0%

Totalt 434,4 100,0% 427,1 100,0%

Kv3 2015 Kv3 2014

INTÄKTER

MSEK % MSEK %

Construction Equipment 3,9 5,9% -4,6 -6,3%

Industrial Equipment 7,2 10,9% 18,6 15,3%

Rental 5,5 8,4% 4,9 6,4%

After Sales 49,4 74,8% 53,1 34,6%

Totalt 66,0 100,0% 72,1 100,0%

¹ Före jämförelsestörande poster

RÖRELSERESULTAT (EBIT)¹

Kv3 2015 Kv3 2014

RÖRELSERESULTAT (EBIT)¹
RÖRELSEMARGINAL (EBIT %)

MSEK % MSEK %

Construction Equipment 3,9 4,3% -4,6 -6,3%

Industrial Equipment 7,2 7,0% 18,6 15,3%

Rental 5,5 7,5% 4,9 6,4%

After Sales 49,4 29,4% 53,1 34,6%

Totalt 66,0 15,2% 72,1 16,9%

¹ Före jämförelsestörande poster

Kv3 2015 Kv3 2014

Construction Equipment 21% Industrial Equipment 23%

Rental 17% After Sales 39%

Construction Equipment 6% Industrial Equipment 11%

Rental 8% After Sales 75%
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SIFFROR PER SEGMENT 
RAPPORTERADE SIFFROR, EXKLUDERAT VALUTAOMRÄKNINGSEFFEKTER 

 

 

 

 

 

 

 

   

INTÄKTER, FÖRE VALUTAEFFEKTER, KV3 2015  EBIT, FÖRE JÄMFÖRELSESTÖRANDE POSTER OCH 
VALUTAEFFEKTER, KV3 2015 

 
 
 

 

 

MSEK % MSEK %

Construction Equipment 124,0 27,1% 108,0 25,9%

Industrial Equipment 82,2 18,0% 90,3 21,6%

Rental 104,4 22,8% 76,7 18,4%

After Sales 147,1 32,1% 142,6 34,1%

Totalt 457,7 100,0% 417,6 100,0%

ORDERINGÅNG

Kv3 2015 Kv3 2014

MSEK % MSEK %

Construction Equipment 84,6 20,9% 73,6 17,2%

Industrial Equipment 95,1 23,5% 122,9 28,8%

Rental 72,9 18,0% 76,9 18,0%

After Sales 152,5 37,6% 153,7 36,0%

Totalt 405,1 100,0% 427,1 100,0%

INTÄKTER

Kv3 2015 Kv3 2014

MSEK % MSEK %

Construction Equipment 7,8 11,1% -4,6 -6,3%

Industrial Equipment 4,7 6,7% 18,6 15,3%

Rental 6,1 8,7% 4,9 6,4%

After Sales 51,3 73,5% 53,1 34,6%

Totalt 69,9 100,0% 72,1 100,0%

¹ Före jämförelsestörande poster

RÖRELSERESULTAT (EBIT)¹

Kv3 2015 Kv3 2014

RÖRELSERESULTAT (EBIT)¹
RÖRELSEMARGINAL (EBIT %)

MSEK % MSEK %

Construction Equipment 7,8 9,2% -4,6 -6,3%

Industrial Equipment 4,7 4,9% 18,6 15,3%

Rental 6,1 8,3% 4,9 6,4%

After Sales 51,3 33,7% 53,1 34,6%

Totalt 69,9 17,2% 72,1 16,9%

¹ Före jämförelsestörande poster

Kv3 2015 Kv3 2014

Construction Equipment 21% Industrial Equipment 23%

Rental 18% After Sales 38%

Construction Equipment 11% Industrial Equipment 7%

Rental 9% After Sales 73%
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MODERBOLAGET 

Resultat före skatt för tredje kvartalet 2015 uppgick till -7,0 (-21,1) miljoner kronor. Resultatet före skatt för perioden januari till 
september 2015 uppgick till -57,7 (-61,9) miljoner kronor. 
 

VALBEREDNING INFÖR ÅRSSTÄMMAN 2016 UTSEDD 

Alimak Groups årsstämma antog 2015 en instruktion för utseende av valberedning. Valberedningen för årsstämman 2016 skall utgöras 
av representanter för de fyra röstmässigt största aktieägarna i enlighet med den av Euroclear Sweden förda aktieboken per 31 augusti 
varje år, tillsammans med styrelsens ordförande, som även ska sammankalla valberedningen till dess första sammanträde. Den ledamot 
som företräder den röstmässigt största aktieägaren ska utses till ordförande i valberedningen. 
 
Valberedningen utsågs den 25 september och utgörs av följande ledamöter: Roger Hagborg, Triton, valberedningens ordförande, Johan 
Lannebo, Lannebo Fonder, Åsa Nisell, Swedbank Robur Fonder, Fraser Maingay, York Capital Management och Anders Thelin, 
Alimak Groups styrelseordförande. 
 
Valberedningen ska inför årsstämman 2016 ta fram förslag till ordförande på stämman, antal styrelseledamöter, arvode till var och en 
av styrelseledamöterna, val av styrelse och styrelseordförande, arvode till revisor och val av revisor, samt, i den mån så anses 
erforderligt, förslag till ändringar i valberedningens instruktion. 
 

HÄNDELSER EFTER PERIODENS UTGÅNG 

Inga händelser av väsentlig betydelse har inträffat sedan 30 september 2015. 
 
RISKER 

En beskrivning av risker och osäkerhetsfaktorer återfinns i Alimak Group AB:s årsredovisning för 2014. Inga ombedömningar av 
väsentlig natur har ägt rum efter publiceringen av årsredovisningen 2014. 
 

KALENDER 

● Alimak Groups delårsrapport för fjärde kvartalet 2015 publiceras den 25 februari 2016. 
● Alimak Groups finansiella kalender finns tillgänglig på www.alimakgroup.com 
 

ALIMAK GROUPS ÅRSSTÄMMA 

Alimak Groups årsstämma hålls i Stockholm onsdagen den 11 maj 2016 kl. 16.00. 
 
 

FÖRSÄKRAN 

Verkställande direktören försäkrar att delårsrapporten ger en rättvisande översikt av moderbolagets och koncernens verksamhet, 
ställning och resultat, samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de företag som ingår i 

koncernen står inför. 
Stockholm den 23 oktober 2015 

 
 

Tormod Gunleiksrud  
VD och Koncernchef 

Alimak Group AB org.nr. 556714-1857 

Denna delårsrapport har ej granskats av bolagets revisorer. 
 

 
 
 
 
 
 

För vidare information, kontakta: 

Tormod Gunleiksrud, VD och koncernchef, telefon: 08–402 14 42 
Stefan Rinaldo, CFO, telefon: 08–402 14 47 
John Womack, Chef Investor Relations, telefon: 070–678 24 99 
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FINANSIELLA RAPPORTER I 

SAMMANDRAG 
 

 
 
  

Kv3 2015 Kv3 2014 jan-sep 2015 jan-sep 2014 jan-dec 2014

MSEK

Intäkter 434,4 427,1 1 448,8 1 224,5 1 742,5

Kostnad för sålda varor -254,8 -245,5 -855,9 -705,9 -1 000,7

Bruttoresultat 179,6 181,6 592,9 518,6 741,8

Totala rörelsekostnader -113,5 -114,1 -401,1 -316,4 -454,1

Rörelseresultat (EBIT) 66,0 67,5 191,8 202,2 287,7

Finansnetto -18,7 -57,2 -95,8 -139,1 -195,9

Resultat före skatt (EBT) 47,3 10,3 96,0 63,1 91,7

Skatt på periodens resultat -11,1 -5,6 -33,0 -31,0 -45,2

Periodens resultat 36,2 4,7 63,0 32,0 46,5

Hänförligt till moderbolagets aktieägare 36,2 4,7 63,0 32,0 46,5

Vinst per aktie, SEK¹ 0,84 0,11 1,45 0,74 1,07

Övrigt totalresultat för perioden:

Poster som kommer att omklassificeras till nettoresultatet

Valutakursdifferenser 6,9 28,4 31,6 53,8 164,4

Kassaflödessäkringar 5,5 -10,7 21,8 -19,8 -23,1

Säkring av nettoinvestering 0,0 0,0 0,0 0,0 4,6

Uppskjuten skatt hänförlig till nettoinvesteringar 0,0 0,0 0,0 0,0 -1,0

Summa 12,4 17,7 53,4 34,0 144,9

Poster som inte omklassifieras till nettoresultatet

Omvärdering av pensionsplan 0,0 0,0 0,0 0,0 -0,9

Uppskjuten skatt hänförlig till omvärdering av pensionsplan 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2

Summa 0,0 0,0 0,0 0,0 -0,7

Övrigt totalresultat, netto efter skatt 12,4 17,7 53,4 34,0 144,2

Totalt resultat för perioden 48,6 22,3 116,4 66,0 190,7

Hänförligt till moderbolagets aktieägare 48,6 22,3 116,4 66,0 190,7

¹Beräknat på existerande antal aktier, 43 326 289

RESULTATRÄKNING,  KONCERNEN
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BALANSRÄKNING, KONCERNEN

30 sep 2015 30 sep 2014 31 dec 2014

MSEK

TILLGÅNGAR

Summa immateriella anläggningstillgångar 1 711,9 1 601,9 1 703,7

Summa materiella anläggningstillgångar 266,0 269,3 276,6

Summa övriga finansiella anläggningstillgångar 130,2 148,2 104,1

Summa anläggningstillgångar 2 108,1 2 019,4 2 084,4

Omsättningstillgångar

Varulager 383,9 311,7 313,1

Kundfordringar 321,4 320,0 337,8

Övriga kortfristiga fordringar 164,6 158,5 134,0

Likvida medel 340,1 305,9 384,7

Summa  omsättningstillgångar 1 210,0 1 096,1 1 169,6

SUMMA TILLGÅNGAR 3 318,1 3 115,5 3 254,0

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 1 940,8 739,4 864,2

Långfristiga skulder

Räntebärande skulder 751,1 803,4 692,2

Skulder till moderbolag 0,0 897,2 918,8

Övriga långfristiga skulder 152,0 123,0 149,8

Summa långfristiga skulder 903,1 1 823,6 1 760,8

Kortfristiga skulder

Räntebärande skulder 79,7 164,4 248,5

Leverantörsskulder 178,4 175,2 192,9

Övriga kortfristiga skulder 216,1 212,9 187,6

Summa kortfristiga skulder 474,2 552,5 629,0

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 3 318,1 3 115,5 3 254,0
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FÖRÄNDRING EGET KAPITAL I 
SAMMANDRAG, KONCERNEN Aktiekapital

Övrigt tillskjutet 
kapital

Justering för 
utländsk valuta

Kassaflödes-
säkringar

Balanserade 
vinstmedel

Totalt eget 
kapital

MSEK

Ingående balans, 1 jan 2014 0,1 1 215,2 -122,2 0,0 -419,6 673,5

Periodens  resultat 32,0 32,0

Förändringar av verkligt värde -25,4 -25,4

Skatt hänförlig till kassaflödessäkringar 5,6 5,6

Justeringar för utländska valuta 53,8 53,7

Totalt resultat 0,0 0,0 53,8 -19,8 32,0 65,9

Utgående balans, 30 sep 2014 0,1 1 215,2 -68,5 -19,8 -387,6 739,4

Ingående balans, 1 jan 2015 0,1 1 215,2 45,8 -23,1 -373,8 864,2

Periodens  resultat 63,0 63,0

Förändringar av verkligt värde 32,5 32,5

Överfört till resultaträkning -4,6 -4,6

Skatt hänförlig till kassaflödessäkringar -6,1 -6,1

Justeringar för utländska valuta 31,6 31,5

Totalt resultat 0,0 0,0 31,6 21,8 63,0 116,4

Nyemission/Kvittningsemission 1,6 959,3 -0,6 960,3

Utgående balans, 30 sep 2015 1,7 2 174,5 77,4 -1,3 -311,4 1 940,7

Hänförliga till moderbolagets aktieägare
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KASSAFLÖDESANALYS, KONCERNEN

jan-dec

2015 2014 2015 2014 2014

MSEK

Den löpande verksamheten:

Resultat före skatt 47,3 10,2 96,0 63,1 91,7

Återföring av avskrivningar 12,6 12,0 39,1 36,0 48,6

Betald skatt 0,6 -11,3 -23,0 -43,8 -32,3

Justeringar för poster som inte påverkar kassaflödet 7,7 84,3 126,8 139,2 189,0

68 ,2 95 ,2 238 ,9 194 ,5 297 ,0

Förändringar i rörelsekapital:

Förändring av lager -19,0 -24,9 -70,7 -59,7 -25,1

Förändring av rörelsefordringar 35,9 13,7 -11,3 -42,7 -39,8

Förändring av rörelseskulder -18,5 54,7 -35,5 84,7 77,4

Kassaflöde från förändring i rörelsekapital: -1,6 43,5 -117,5 -17,7 12,5

Kassaflöde från den löpande verksamheten 66,6 138,7 121,4 176,8 309,5

Investeringsverksamhet:

Förvärv av verksamheter 0,0 0,0 0,5 -83,7 -58,6

Investeringar i immateriella anläggningstillgångar 0,0 0,0 -0,1 -0,6 -0,8

Investeringar i materiella anläggningstillgångar -8,1 -17,8 -25,4 -41,4 -66,0

Försäljning av materiella anläggningstillgångar 2,9 1,0 -0,1 3,7 7,5

Förändringar i finansiella anläggningstillgångar -0,2 0,0 7,5 0,0 -3,3

Kassaflöde från investeringsverksamheten -5,4 -16,7 -17,6 -122,0 -121,2

Finansieringsverksamhet:

Utdelning 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Upptagna lån och amorteringar, netto -111,4 11,7 -147,3 37,9 -18,2

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -111,4 11,7 -147,3 37,9 -18,2

Periodens kassaflöde -50,2 133,7 -43,5 92,7 170,1

Likvida medel vid periodens början 394,6 153,1 384,7 189,9 189,9

Kursdifferens i likvida medel -4,3 19,2 -1,1 23,3 24,6

Likvida medel vid periodens slut 340,1 305,9 340,1 305,9 384,7

Kv3 jan-sep

Kassaflöde i den löpande verksamheten före förändringar

i rörelsekapital
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NYCKELTAL

2015 2014

Kv 3 Kv 2 Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 jan-sep jan-sep

Orderingång, MSEK 484,6 663,0 535,8 446,8 417,6 489,4 435,9 1 683,4 1 342,9

Intäkter, MSEK 434,4 552,1 462,3 518,0 427,1 454,1 343,3 1 448,8 1 224,5

Rörelseresultat (EBIT) före jämförelsestörande

poster, MSEK
66,0 103,8 76,0 109,0 72,1 84,4 51,3 245,9 207,9

Rörelsemarginal (EBIT) före jämförelsestörande

poster, i %
15,2% 18,8% 16,4% 21,0% 16,9% 18,6% 14,9% 17,0% 17,0%

Rörelseresultat (EBIT), MSEK 66,0 53,7 72,0 85,4 67,5 84,0 50,7 191,8 202,2

Rörelsemarginal (EBIT), i % 15,2% 9,7% 15,6% 16,5% 15,8% 18,5% 14,8% 13,2% 16,5%

Periodens resultat, MSEK 36,2 22,0 4,7 14,5 4,7 19,5 7,8 63,0 32,0

Totalt resultat, MSEK 48,6 17,7 50,0 124,7 22,3 31,3 12,3 116,4 66,0

Kassaflöde från den löpande verksamheten, MSEK 66,6 41,9 12,9 132,7 138,7 -29,4 67,5 121,4 176,8

Totalt kassaflöde, MSEK -50,2 27,7 -21,0 77,5 133,7 -68,7 27,8 -43,5 92,7

Antal aktier före/efter utspädning, i tusental 43 326 43 326 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 43 326 1 000

Genomsnittligt antal aktier före/efter utspädning, i tusental 43 326 20 523 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 21 771 1 000

Vinst per aktie före/efter utspädning, SEK 0,84 0,51 4,73 14,47 4,68 19,54 7,81 1,45 32,03

Vinst per aktie före/efter utspädning, SEK¹ 0,84 0,51 0,11 0,33 0,11 0,45 0,18 1,45 0,74

Totalt kassaflöde per aktie, SEK¹ -1,16 0,64 -0,48 1,79 3,08 -1,58 0,64 -1,00 2,14

Eget kapital per aktie före/efter utspädning, SEK¹ 44,79 43,67 21,10 19,95 17,07 16,55 15,83 44,79 17,07

Totala tillgångar, MSEK 3 318,1 3 384,4 3 372,9 3 254,0 3 115,5 2 913,8 2 767,5 3 318,1 3 115,5

Likvida medel i periodens slut, MSEK 340,1 394,6 376,5 384,7 227,2 153,1 214,4 340,1 227,2

Eget kapital, MSEK 1 940,8 1 892,3 914,2 864,2 739,4 717,1 685,8 1 940,8 739,4

Sysselsatt kapital, MSEK 2 431,5 2 424,5 2 432,1 2 339,0 2 298,3 2 354,6 2 166,4 2 431,5 2 298,3

Nettoskuld, MSEK 490,7 532,3 576,9 556,0 661,8 761,5 625,2 490,7 661,8

Soliditet, % 58,5% 55,9% 27,1% 26,6% 23,7% 24,6% 24,8% 58,5% 23,7%

Avkastning på eget kapital i % 5,8% 3,5% 5,4% 6,0% 7,9% 8,3% 9,5% 5,8% 7,9%

Avkastning på sysselsatt kapital exklusive goodwill, i % 39,1% 39,1% 46,5% 44,5% 41,5% 39,0% 40,3% 39,1% 41,5%

Avkastning på sysselsatt kapital, i % 11,7% 11,7% 13,4% 12,6% 12,5% 11,8% 11,5% 11,7% 12,5%

Räntetäckningsgrad, ggr 3,3 3,4 1,1 1,4 1,2 1,7 1,4 1,9 1,4

Nettoskuld/EBITDA-kvot 1,5 1,6 1,6 1,7 2,0 2,4 2,1 1,5 2,0

Antalet anställda, vid periodens slut 1 048 1 088 1 083 1 061 1 107 1 007 934 1 048 1 107

¹Beräknat på existerande antal aktier, 43 326 289

2015 2014
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HISTORISKT KVARTALSDATA 2013 - 2015

MSEK Kv 3 Kv 2 Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1 Kv 4 Kv 3 Kv 2 Kv 1

Orderingång

Construction Equipment 134 119 161 116 108 151 81 79 61 71 42

Industrial Equipment 84 277 87 122 90 105 148 139 124 110 139

Rental 108 92 80 61 77 86 75 56 60 83 78

After Sales 159 175 208 148 143 147 131 127 112 142 138

Totalt 485 663 536 447 418 489 435 401 357 406 397

Intäkter

Construction Equipment 91 179 127 97 73 114 48 62 50 61 69

Industrial Equipment 102 116 99 177 123 134 112 166 93 117 120

Rental 74 78 71 75 77 68 58 65 72 73 75

After Sales 167 179 165 169 154 138 125 135 125 125 109

Totalt 434 552 462 518 427 454 343 428 340 376 373

Rörelseresultat (EBIT), rapporterat

Construction Equipment 4 6 9 -3 -5 9 -11 -9 -8 -5 0

Industrial Equipment 7 -1 5 37 17 25 17 43 11 20 26

Rental 6 0 3 -4 5 0 1 1 7 5 7

After Sales 49 49 55 55 51 50 44 47 45 43 35

Totalt 66 54 72 85 68 84 51 82 55 63 68

Rörelseresultat (EBIT), före jämförelsestörande poster

Construction Equipment 4 24 12 2 -5 9 -11 -6 -8 -5 0

Industrial Equipment 7 13 6 42 19 25 17 43 11 20 26

Rental 6 6 3 5 5 0 1 3 7 5 7

After Sales 49 61 55 60 53 50 44 50 45 43 35

Totalt 66 104 76 109 72 84 51 90 55 63 68

2014 20132015
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RESULTATRÄKNING,  MODERBOLAGET

jan-dec

2015 2014 2015 2014 2014

MSEK

Nettoomsättning 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Rörelsekostnader -4,8 0,0 -14,0 0,0 0,0

Rörelseresultat -4,8 0,0 -14,0 0,0 0,0

Finansnetto -2,2 -21,1 -43,7 -61,9 -83,5

Resultat efter finansiella poster -7,0 -21,1 -57,7 -61,9 -83,5

Koncernbidrag 0,0 0,0 0,0 0,0 160,0

Resultat före skatt (EBT) -7,0 -21,1 -57,7 -61,9 76,5

Skatt på periodens resultat 1,6 4,6 12,7 13,6 -16,8

Kv3 jan-sep

BALANSRÄKNING, MODERBOLAGET

30 sep 2015 30 sep 2014 31 dec 2014

MSEK

Anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag 1 898,4 1 738,4 1 738,4

Övriga finansiella anläggningstillgångar 62,0 79,7 49,2

Summa anläggningstillgångar 1 960,4 1 818,1 1 787,6

Omsättningstillgångar

Fordran från koncernföretag 342,9 130,1 290,1

Likvida medel 0,6 1,1 1,1

Summa  omsättningstillgångar 343,5 131,3 291,3

SUMMA TILLGÅNGAR 2 303,9 1 949,4 2 078,9

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 2 075,4 1 052,2 1 160,1

Långfristiga skulder 226,1 897,2 918,8

Kortfristiga skulder 2,4 0,0 0,0

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 2 303,9 1 949,4 2 078,9
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NOTER 
NOT 1. REDOVISNINGSPRINCIPER 

Denna kvartalsrapport har upprättats i enlighet med IFRS och IAS 34, 

Delårsrapportering, har tillämpats. Samma redovisnings- och 

värderingsprinciper har tillämpats som i den senaste årsredovisningen 

med undantag för nya och reviderade standarder och tolkningar som 

trädde ikraft den 1 januari 2015. 

 Kvartalsrapporten för moderbolaget har upprättats i enlighet med 

årsredovisningslagen och Rådet för finansiell rapporterings 

rekommendation RFR 2, Redovisning för juridiska personer. 

NOT 2. TRANSAKTIONER MED 
NÄRSTÅENDE 

Väsentliga transaktioner med närstående beskrivs i not 25 i 

koncernredovisningen i bolagets årsredovisning för 2014. Inga 

väsentliga förändringar har ägt rum vad gäller relationer eller 

transaktioner med närstående parter jämfört med beskrivningen i 

årsredovisningen för 2014. 

 

NOT 3. FINANSIELLA INSTRUMENT 

 

 
 
 

 

 

 

Nivå 1 – offererade priser på aktiva marknader för identiska finansiella 

instrument 

Nivå 2 – indata annat än offererade priser som ingår i nivå 1 som går 

att observera för finansiella instrument, antingen direkt (dvs. som 

priser) eller indirekt (dvs. de härstammar från priser) 

Nivå 3 – indata för finansiella instrument som inte baseras på 

observer-bara marknadsdata (icke-observerbara indata) 

 

Valutaderivat värderas till verkligt värde genom att dra av skillnaden 

mellan den kontrakterade terminskursen och kursen som kan tillskrivas 

på balansdagen för återstående löptid för kontraktet. 

 

FINANSIELLA TILLGÅNGAR 30 sep 2015 30 sep 2014 31 dec 2014 30 sep 2015 30 sep 2014 31 dec 2014

MSEK

Derivat 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Övriga finansiella fordringar 482,0 485,8 472,3 482,0 485,8 472,3

Likvida medel 340,1 227,2 384,7 340,1 227,2 384,7

Summa 822,1 713,0 857,0 822,1 713,0 857,0

FINANSIELLA SKULDER

Derivat 2,3 19,0 29,6 2,3 19,0 29,6

Räntebärande skulder¹ 831,3 889,6 941,2 831,3 919,0 960,2

Övriga finansiella skulder 344,9 329,0 344,7 344,9 329,0 344,7

Summa 1 178,5 1 237,6 1 315,5 1 178,5 1 267,0 1 334,5

¹Kontokredit har förflyttats från övriga finansiella skulder till räntebärande skulder i kvartal 3

Redovisat värde Verkligt värde

30 sep 2014

Finansiella tillgångar Nivå 2

Valutaderivat 19,0

Totalt 19,0

31 dec 2014

Finansiella skulder

Valutaderivat 29,6

Totalt 29,6

30 sep 2015

Finansiella skulder

Valutaderivat 2,3

Totalt 2,3

FINANSIELLA TILLGÅNGAR OCH SKULDER TILL 

VERKLIGT VÄRDE
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DEFINITIONER 
Orderingång 
Alla ordrar där avtal tecknats 

under den aktuella 

redovisningsperioden och som 

bekräftats. 

 
Rörelseresultat (EBIT) 
Består av resultat före 

finansiella poster och skatt. 

 

Nettoskuld 
Räntebärande skulder netto 

(exklusive aktieägarlån) och 

tillgångar samt likvida medel. 

 

Rörelsemarginal (EBIT i %) 
Har beräknats som EBIT ovan 

i procent av intäkter under 

perioden. 

 

Nettoskuld/EBITDA-kvot 
Nettoskuld i relation till 

rörelseresultatet före 

avskrivningar (EBITDA). 

 

Genomsnittligt antal aktier 
före utspädning 
Viktat genomsnittligt antal 

utestående aktier under 

perioden. 

Nettoskuld/eget kapital-kvot 
Nettoskuld i relation till 

aktiekapitalet. 

 

Genomsnittligt antal aktier 
efter utspädning 
Viktat genomsnittligt antal 

utestående aktier under 

perioden samt potentiella 

ytterligare aktier. 

 

Avkastning på eget kapital 
Vinst efter skatt för perioden, 

värde av rullande 12 månader, 

i procent av genomsnittligt 

aktiekapital exklusive aktier 

utan bestämmande inflytande. 

 

Resultat per aktie före/efter 
utspädning 
Resultat efter skatt i relation 

till genomsnittligt antal aktier 

före och efter utspädning. 

 

Avkastning på sysselsatt 
kapital 
Rörelseresultat (EBIT), värde 

av rullande 12 månader, i 

procent av genomsnittligt 

sysselsatt kapital. Sysselsatt 

kapital innebär nettoskuld plus 

aktiekapital plus aktieägarlån. 

 

Eget kapital per aktie 
före/efter utspädning 
Aktiekapital i relation till 

utestående aktier före 

utspädning i slutet av 

perioden. 

 

Räntetäckningsgrad 
Resultat efter finansiella 

poster plus finansiella 

kostnader dividerat med 

finansiella kostnader. 

 

Soliditet 
Aktiekapital i procent av totala 

tillgångar. 

 

 
 

KORT OM ALIMAK GROUP 

Alimak Group är en ledande industrikoncern som designar, utvecklar, tillverkar, distribuerar och utför underhåll på vertikala 

transportlösningar. Koncernen har varit banbrytande och en industriledare inom hissar, bygghissar och arbetsplattformar baserat 

på kuggstångsteknik i över 65 år. Koncernen verkar i premium- och mellanmarknadssegmenten på mogna och 

tillväxtmarknader. Affärsmodellen har som mål att erbjuda både specifika som helhetslösningar för att möta kunders olika behov 

av vertikala transporter, inom många branscher och platser i världen. Koncernens kärnprodukter bygger på Alimak och Hek’s 

varumärken för kuggstångshissar, bygghissar och arbetsplattformar samt det nyligen tillkomna varumärket Heis Tek’s 

linhissutbud. Koncernen är väletablerad på marknaden och produkterna är kända för att vara mycket säkra, hålla hög kvalitet 

och vara beständiga. 


